
I ,·

OGGETTO: LR. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 - Autorizzazione alla variazione di attività sanitaria
del presidio sanitario denominato "Monterchi S.r.l." sito in via Montello 14/1 6 - 00 195 Roma ­
ASL Roma l , gestito dalla Monterchi S.r.l. (P. IVA 01041791003 1 C.F. 02311460584), con sede
legale in Via Montello 14 - 00195 Roma. Presa d'atto della variazione del legale rappresentante e
del direttore sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Uflic io requisiti autorizzat ivi e di accreditamento;

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modific he ed integrazioni;
• il Regolamento Regiona le 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;

la Deliberazio ne del Consiglio dei Ministri de l IOaprile 20 18;
• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27 1 del 5 giugno 20 18;

VISTI in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
• la Legge n.833/1978 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii .;
• il D.M. 02 agosto 1991;
• la Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e ss.mm.ii .;
• il D.P.R. 8 agosto 1994, n. 542, come modificato dalla Legge n.! 60 del 7 agosto 2016;
• il D.Lgs n. 626 del 19.9.1994;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e ss.mm.ii .;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;
• il D. Lgs. n 81 del 9.4.2008, aggiornato ed integrato con il D. Lgs. n. 106 del 3.8.2009;
• il DPCM 12 gennaio 2017 che definisce i Livelli essenz iali di assistenza;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del IO/l l/20 lO;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 e ss.mm.ii.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00490 del 21/10/2015;

I • il DecretodeLCommissario ad Acta n..UOOLL7_deL21104/2017; _
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00252 del 04/07/201 7;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00469 del 07/1 1/201 7;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00073 del 15/03/2018;

CONSIDERATI :
• il DCA n. U00328 deI14/1l/20l 2;
• il DCA n. U00080 del 12/03/2014;

VISTA l'istanza acquisita dalla Regione Lazio con prot. n. 17082 del 12/0 l/20l 8, con la quale il
Legale Rappresentante della "Monterchi Srl" (P . IVA 01041791003 1 C.F . 023 11460584), ha
richiesto, ai sensi dell'art. 8 R.R. 02/2007, l'autorizzazione alla variazione di attività sanitaria del
presidio sanitario "Monterchi S.r.l." sito in via Montello 14/16 - 00 195 Roma , con raggiunta delle
seguenti branche : Otorinolaringoiatria; Chirurgia Generale; Cardiologia; Medicina Interna;
Ginecologia ed Ostetrici a;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata regolare e conforme a quanto
richiesto dall' art. 8, comma 2 R.R. 02/2007, l'Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifiche
e Accreditamenti - Ufficio Requisiti Autorizzativi e di Accreditamento della Regione Lazio, con

Pagina 2/ 4



l '

nota n. 161148/2018, sollecitata con nota 620697/20 18, ha richiesto al Dipartimento di Prevenzione
della ASL ROMA I di effettuare la verifica, di cui agli artt. 7 della L.R. n. 4/2003 e 9 del R.R. n.
2/2007, presso il presidio sanitario denominato "Monterchi S.r.l." sito in via Montell o 14/16 ­
00195 Rm, gestito dalla società "Mo nterchi Srl", con sede legale in Via Montello 14 - 00 195 Rrn;

VISTA la successiva istanza, acquisita agli atti con prot . n. 287583 del 17/05/2018 , con la quale la
società "Monterchi Srl" ha comunicato la variazione di Rappresentante Legale a seguito della
nomina della Sig.ra Pulcini Daniela nata a Roma il 08/10/1980.

VISTA la nota ASL prot. n. 137134 del 31110/2018, acquisita alla Regione Lazio con prot. n.
685167 del 02/1112018, con il quale il Direttore Generale della ASL Roma I ha trasmesso il parere
favorevole del Dipartimento di Prevenzione (nota prot. 129127 del 15/10/2018) specificando:
"[...}Legale Rappresentante: Daniela Pulcini nata a Roma il 08/10/1980. Direttore Sanitario: Dott.
Michelino Battista nato a Cerro al Volturno/IS) il 27/10/19.f8[...]si è verificata la conformità ai
requisiti previsti dalla normativa vigente, ai fini dell 'autorizzazione ali 'esercizio del presidio
sanitario in oggetto per ampliamento funzionale delle branche di:
- Cardiologia (visita ed esami strumentali ECG ed ecodoppler): Dott. Michelino Battista ;
- Chirurgia Generale (solo visite) : Dott. Ivan Oppido;
- Medicina Interna (visite ed esami strumentali ecografie e doppler): Dott.ssa Claudia Tirabasso;
- Otorinolaringoiotria (solo visita): Dott.ssa Silvia Ippolito [ ...} ";

RITENUTO, pertanto, di autorizzare, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 4/2003 e dell'art. lOdel R.R. n.
2/2007, la variazione di attiv ità sanitaria del presid io sanitario "Monterchi S.r.l." sito in via
Montello 14/16 - 00 195 Roma, gestito dalla società "Monterchi Srl" (P. IVA Ol041791003 / C.F.
02311460584), con sede legale in Via Montello 14 - 00195 Roma, con raggiunta delle seguenti
branche, come di seguito elencate: Otorinolaringoiatria; Chirurgia General e; Cardiologia; Medicin a
Intema; Ginecologia ed Ostetricia;

RITENUTO, altresì, di prendere atto, ai sensi dell ' art.14 RR 2/2007. della variazione del legale
rappresentante a seguito della nomina della Sig.ra Pulcini Daniela nata a Roma il 08/10/1980 e della
variazione del direttore sanitario con la nomina del Dot!. Michelino Battìsta, nato a Cerro AI
Voltumo( IS), il 27/10/1948, laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università "La Sapienza" di
Roma il 12/07/1974, specializzato in Medicina Intema e Cardiologia, iscritto all'albo provinciale
dei Medici e dei Chirurghi di Roma dal 20/03/1975 con il numero d' ordine n. 21803 ;

____________ DECRETA _

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralm ente riportate:

l. di autorizzare, ai sensi dell 'art. 7 della L.R. 4/200 3 e dell'art. lO del R.R. 2/2007, la
variazione di att ività sanitaria del presidio sanitario "Monterch i S.r.l." sito in via Montello
14/16 - 00 195 Roma, gestito dalla società "Monterchi Srl' (P. IVA OI041791003 / C.F.
02311460584), con sede legale in Via Montello 14 - 00195 Roma , con "aggiunta delle
seguenti branche, come di seguito elencate: Otorinolaringoi atria; Chirurgia Generale;
Cardiologia; Medicina Interna; Ginecologia ed Ostetricia ;

2. di prendere atto, ai sensi dell 'art. 14 RR 2/2007, della variazione del legale rappresentante a
seguito della nomina dell a Sig.ra Pulcini Daniel a nata a Roma il 08/10/1980 e della
variazione del direttore sanitario a seguito della nomina del Dott. Mich elino Battista, nato a
Cerro Al Volturno(lS ), il 27/10/1948, laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università
"La Sapienza" di Roma il 12/0 7/1974, specializzato in Medicina Intem a e Cardiologia,
iscritto all 'albo provinciale dei Medici e dei Chirurghi di Roma dal 20/03/1975 con il
numero d'ordine n. 21803;

3. null ' altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00328 del 14/11 /201 2 e con il
DCA n. U00080 del 12/03/2014 .

Pagina 31 4



I .

....decrclolL VCOli& I 26 NUV. zUld--_del _

In ragione della presente autorizzazione la configuraz ione della strutt ura risulta essere la seguente :

IN AUTORIZZAZIONE:
Laboratorio Generale di Base;
Presid io ambulatoriale per le seguenti branche specialistiche: Otorinolaringoiatri a; Chirurgia
Generale; Cardiolog ia; Medi cina Interna; Gineco logia ed Ostetrici a.

IN ACCREDITAMENTO:
Laboratorio Genera le di Base;

Il legale rappresentante della società "Monterchi s-r (P. IVA 0104 179 1003 / C.F , 023 11460584),
con sede legale in Roma, via Montello, 14, è la Sig.ra Pulcini Daniela nata a Roma il 08/10/19 80.

Il Direttore Sanitario è il Dott . Michelino Batti sta, nato a Cerro Al Volturno(IS), il 27/10/194 8,
laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Medicina Interna e Cardiologia, iscritto all ' albo
provinc iale dei Med ici e dei Chirurghi di Roma dal 20/03 /1975 con il nume ro d ' ordine n. 2 I803 .

Il presente provved imento sarà trasmesso alla società all ' indirizzo PEC: lab-monterchi@pec.it, alla
ASL Roma I nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Mun icipio I (ex
XVII) di Roma Capitale, ove ha sede l'attività.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requisit i prod otti e/o dichiarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rien tranti nelle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti, alle amm inistrazio ni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amm inistraz ioni o gli enti diversi dalla Reg ione Lazio accert ino, nell'ambito delle
competenze ad ess i attribu ite dalla legge, la non rispondenza della struttura , dei tito li o dei requisiti
prodotti e/o dichiarati alle dispo sizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifi ca dei requ isiti minim i.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli

----accordi 'contrattuali-d i-cui-all' tJrt:-8-quinquieç del-D:Lg s n-:'502/92 'e corrii iriqueT'accr éditàrrièntò,"'
previo congruo preavviso, può subire riduz ioni e variazio ni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazional i e regionali" ,

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti da lle vigent i
disposizioni che disciplinano la materi a e, in particolare, a que lli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedime nti rego lamentari e amministrativ i di attuazio ne che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l' obb ligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio a vigilare sulla
persistenza dci requi siti strutturali, tecnologici cd organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Co mmissario ad Acta n. U0090 del 10/1 1/20 IO c
success ive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdiziona le innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica.

N~ ETTI

Pagina 4 /4 ./




